
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

TeL.01611400123 - fax 01611400257

PiazzaXX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 23 del0710412022

ocGETTo: VARIMIONE STANZIAMENTI Dl CASSA BILANCIO Dl PREVISIONE 2022-
2024.

L'Anno , addì SETTE del mese di APRILE alle ore 77:30, nella sala delle adunanze

consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito la Giunta
Comunale in sessione * e in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione, del quale sono

membri i Signori:

Cognome e Nome

CAUSONE Pier Franco Sindaco x
SANTIA'Simona Assessore x
FIORENZA Franca Assessore x

Totale 3 0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale prowede alla
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo
18.08.2000,n.267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIL]NTA COMUNALE N. 23 DEL O7IO4I2O22

OGGETTO: VARIAZIONE STANZIAMENTI DI CASSA BILANCIO DI PREVISIONE 2022-
2024.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e
rilascia parere favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità
e la correttezzadella presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.49 c.l del D. Lgs267|2OOO e
ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito inL.21312012 nonche
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.212013.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
(F.to Pier Franco CAUSONE)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'uffrcio, dà atto di non dover
esprimere alcun parere di regolarità contabile della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art.
49 c. I del D. Lgs 26712000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012
convertito in L. 21312072 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con
deliberazione C.C. n.2/2013, in quanto non comportante alcun riflesso diretto o indiretto sulla
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.lgs.23 giugno 2011, n. ll8 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30.12.202I con la quale è stato approvato
il Bilancio di previsione per gli esercizi frnanziari 202212024 con relativi allegati e viste le
successive modifiche;

VISTO l'art. 175 del D.Lgs. 26712000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

RICHIAMATO in particolare il comma 5-bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di
competenza della Giunta Comunale le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal
comma 5- quater;

Considerato inoltre che, a seguito di tutti i fatti di gestione verificatisi dalla data di predisposizione
del bilancio di previsione 2022 ad oggi, risulta necessario adeguare gli stanziamenti di cassa del
Bilancio 2022, così come riepilogati nell'allegato parte integrante del presente provvedimento;

ACCERTATO che il Fondo di cassa finale dell'esercizio 2022, come approvato in sede di Bilancio
di Previsione, fino alla data odierna, anche a seguito della presente variazione risulta con un valore
finale presunto non negativo;

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi
dell'art. 175, comma 5-bis lettera d), del D.Lgs. 26712000, non necessita del parere dell'Organo di
Revisione, secondo la disposizione dell'art.239 c. 1, lett. b) punto n. 2;

DATO ATTO che, per I'adozione del presente prowedimento, non risulta necessario acquisire,
nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne;

DATO ATTO che, per I'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne;



DATO ATTO che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad altri soggetti

interni e/o estemi all'Ente Visti i principi contabili n.4ll e 412 allegati al D.Lgs. ll8l20ll;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

RITENUTO quindi necessario adeguare gli stanziamenti di cassa rispetto alle previsioni del
Bilancio 2022, così come riepilogati nell'allegato A, parte integrante del presente provvedimento;

ATTESA la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente provvedimento ai sensi

dell'art. 48, comma 2,D. Lgs. n.26712000;

ACQUISITI i pareri favorevoli rilasciati ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n.267100 e s.m.i., in ordine
alla regolarità contabile da parte dell'Area Finanziaria;

VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del18.08.2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano,

DELIBERA
1. Di approvare la variazione agli stanziamenti di cassa rispetto alle previsioni del Bilancio 2022,

così come riepilogati nell'allegato, parte integrante del presente provvedimento.

2. Di dare atto che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, presenta un fondo

cassa presunto alla fine dell'esercizio non negativo.

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge con una

seconda distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA, Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PU BBLICAZIONE

all'Albo Pretorio il giorn arrà per quindici giorni consecutivi, deconenti dal
giorno successivo a quello di affissione, come prescritto dal['art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del
pubblicazione - ai

26',712000.

presente verbale viene data comunicazione - oggi
Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.

1 1 APR, 2022 giorno della
degli Enti Locali - D.Lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

i 1 APR,2022Lì <\t\

?:$t*E
ETARIO COMUNALE

x

Lì,

?o,

(Art. 134, comma 3" del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs, n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denunce divizi di legittimità o competenza,per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi
del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

(Art. 134, comma 4" del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4o

del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

- 7 APR, 2022
IL SEGRETARIO COMUNALE

F,to D.ssa CARLINO Carmen

CERTI FICATO DI ESECUTIVITA


